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Call for papers til konference om maskulinitet, modernisering og samfundsreformer i 
de nordiske lande 1900-1960 på Åbo Akademi  

D. 16.-18. november 2011 afholdes en konference på Åbo Akademi i Turku, Finland, med 
titlen Masculinity, modernisation and societal reforms in the Nordic Countries, 1900-1960.  

Det 20. århundredes første halvdel bragte gennemgribende forandringer i betydningen af 
mandlighed i de nordiske lande. Moderniseringsprocesser, demokratisering og dannelsen af 
nordiske velfærdsstater, men også nationalism og patriotisk mobilisering for to verdenskrige 
markerede en æra som omformede mandligt medborgerskab. De politiske og sociale 
forpligtelser og rettigheder forbundet med mandlighed blev i stigende grad genstand for 
skiftende og modsatrettede politiske krav. Det samme gjorde de fællesskaber og sociale 
eksklusioner, der var blevet konstitueret ift. skæringspunkter mellem mandlighed, etnicitet, 
alder, religion og andre sociale kategorier. 

Arrangørerne efterlyser papers som analyserer, hvordan maskuliniteter blev påvirket af 
modernitetsprocesserne, men også hvordan maskulinitet blev brugt instrumentelt enten til at 
fremme eller modsætte sig sociale forandringer. De sociale og politiske arenaer involveret 
spænder fra mænds positioner i familien, arbejdsmarkedet eller den religiøse sfære til 
jordbesiddere, social og offentlig politik og militærtjeneste. 

Deltagere, som ønsker at give en 15 minutters præsentation af deres forskningsprojekt, bedes 
sende et abstract på max. 300 ord konferencekoordinator Anders Ahlbäck på mail-adressen 
anders.ahlback@abo.fi, senest d. 31. maj 2011. Hvis man blot ønsker at deltage i 
konferencen, skal man også sende en mail. Konferencen er gratis. 

Læs mere på NeMMs hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-mappe/call-for-
papers-til-konference-om-maskulinitet-modernisering-og-samfundsreformer-i-de-nordiske-
lande-1900-1960-pa-abo-akademi 

 

To stillinger som førsteamanuensis i henholdsvis humanistisk og samfundsvidenskabelig 
kønsforskning ved Senter for Kvinne- og Kjønnsforskning, Universitetet i Bergen 

Ved Senter for kvinne- og kjønnsforsking (SKOK), Universitetet i Bergen er der to ledige 
stillinger som førsteamanuensis i humanistisk kjønnsforskning. Stillingerne er knyttet til 
SKOK, og undervisningsområdet er kønsstudier. Tiltrædelse fra 1. juni 2012. 

Ansøgere må have en norsk doktorgrad eller tilsvarende forskningskompetence indenfor 
humanistisk kønsforskning. Ved vurderingen vil der blive lagt stor vægt på teoretisk og 
metodisk kompetence. Det er også en klar fordel, at ansøgeren har erfaring med undervisning 
i kønsstudier. Den ansatte skal tage del i undervisningen i overensstemmelse med den 
gældende studieordning. Undervisning omfatter undervisning og vejledning af studerende på 



alle niveauer. Den ansatte har ret og pligt til at bedrive forskning indenfor sit fagområde, og 
må også påtage sig administrative opgaver. 

Læs de fulde stillingsopslag på 
http://www.jobbnorge.no/search.aspx?fri=kj%C3%B8nn&fyId=12&koId=1201&kaId=234&
ukId=&otitle=1&sm=s&s=t. 

 

Ny svensk bog om, hvordan forskellige organisationer kan arbejde for større 
kønsligestilling på arbejdspladsen 

Bogen Jämställdhet inifrån – Berättelsen om en metod handler om, hvordan en forskergruppe 
med en statslig, en kommunal og en privat organisation som udgangspunkt har udviklet en 
metode til at opnå øget kønsligestilling. Den er særligt relevant for personer som er 
interesserede i at arbejde praktisk med ligestillingsspørgsmål og som gerne vil udvikle 
handlingskompetencer inden for området. Interesserede kan købe bogen for 100 svenske 
kroner gennem från Institutionen för arbetsvetenskap, Göteborgs universitet ved at sende en 
mail til Fatma Hrnic på e-mail-adressen atma.hrnic@av.gu.se. 

Du kan læse mere om bogen på 
http://www.genus.se/meromgenus/genusflodet/genusflodetdetalj//boktips--jamstalldhet-
inifran---berattelsen-om-en-metod.cid975919. 

 

Næste arrangement i NeMM: Debatarrangement om køn, sundhed og aldring 

D. 16. juni inviterer NeMM i samarbejde med Center for Sund Aldring, Selskab for Mænds 
Sundhed, Center for Urban Sundhed Metropol og Center for sundhedsfremmeforskning, RUC 
til debatarrangement om køn og aldring i forbindelse med Men's Health Week. 
Arrangementet finder sted kl. 13-15 på Panum Instituttet, Blegdamsvej 3, i "mini-auditorium" 
i bygning 29.01.30. 

Debatarrangementet sætter fokus på køn, sundhed og aldring inden for aldringsforskning i 
Danmark. De to debattører er begge etablerede forskere inden for dansk aldringsforskning, 
men har forskellige forskningsbaggrunde og perspektiver på feltet. Anne Leonora Blaakilde 
er post doc. på Center for Sund Aldring og kulturforsker med særligt fokus på ældre kvinder, 
mens Kaare Christensen er professor i epidemiologi ved Syddansk Universitet og har 
tidligere beskæftiget sig særligt med ældre mænds sundhed. Bjarke Oxlund, som vil være 
ordstyrer ved debatarrangementet, er også post doc. på Center for Sund Aldring og har som 
antropolog tidligere beskæftiget sig med maskuliniteter i bl.a. Sydafrika. Arrangementet er 
gratis og alle interesserede er velkomne! 

Se programmet for debatarrangementet og kort over Panum Instituttet på NeMMs 
hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-mappe/debatarrangement-om-kon-
sundhed-og-aldring-d-16-6-2011. 


